様式第1号の2(第6条関係)

住民参加のまちづくり支援事業補助金交付申請書

（クラウドファンディング利用団体用）

年　　月　　日

　　かつらぎ町長　　　　様

申請者住所

氏名又は名称　　　　　　　　　　印

年度において、住民参加のまちづくり支援事業補助金交付要綱第3条の規
定に基づく事業を実施したいので、補助金等 円を交付されたく、かつ
らぎ町補助金等交付規則第4条の規定により、関係書類を添えて申請します。

　１　事業区分

　　・地域活動支援事業（　移住・定住促進のための事業　）

　２　関係書類

　　（１）事業計画書

　　（２）収支予算書

　　（３）会則、規約、構成員の名簿、団体構成員親族届出書

　　（４）その他必要とする書類

事業名

千

円

項目 ※提案事業の目的・目標と内容を具体的にわかりやすく記入してください。

（１）事業概要 ①事業実施時期・期間

※実施スケジュールを添付してください。

②事業実施場所

③事業の対象者

④事業実施手法（どのような内容・方法で）

⑤他団体等との連携

※この事業を行う目的は何で、得られるものは何ですか。

事業計画書（クラウドファンディング利用団体用）

交付申請額

（２）事業の目的
・目標

（３）事業効果 ※この事業を行うことで、どのような効果が期待できますか。

（４）提案背景 ※提案するに至った理由（社会的背景や市民ニーズ等）は何ですか。

（５）今後の展開 ※事業補助終了後、どのように事業展開していこうとお考えですか。

事業の発展や
自立について
の目標・考え方

活動費の確保
について

（６）特記事項 ※提案事業やその実施手法の特徴、最も重視していることを記載してください。

※ＣＦを活用するにあたり、募集を行う事業の名称

■目標とする金額と設定の理由

■解決したい課題・事業の目的

■事業を計画した背景

■課題を解決するための具体的な事業内容

■事業実施によって達成したい目標値や成果

■事業実施のスケジュール（ＣＦの期間ではなく事業の実施期間）

■目標金額まで集まらなかった場合の事業の進め方について

■今回の事業で寄附をいただくことを想定しているターゲット層

■お礼の品として考えているもの

について、できるだけ詳しく記入してください。文字数に制限はありません。

※目標金額を記入してください。（最低100万円～）

※どちらのタイプで申請をするかを選び、希望する型を■に塗りつぶしてくださ
い。いずれも最長で３ヵ月です。期間終了型の場合は募集期間をご記入くださ
い。
　□期間終了型　（　　　　　　　　　　　　　　　）　　　　□金額達成型

※団体の代表者氏名を記入してください。

※２５０文字程度（１２）申請団体代表
者からの一言

（７）CF用事業名

（８）事業の詳細

（９）目標金額

（１０）ＣＦのタイプ

（１１）申請団体代表
者氏名

※大タイトルを記入してください。

※見出しを記入してください。

■解決したい課題は何か

■課題の原因は何か

■いつからその課題が深刻化したのか

■課題の深刻さが分かる数字（例：住民の数、空き家の数等）

■なぜその事業を行う必要があるのか

について、詳細に記入してください。

※大タイトルを記入してください。

※見出しを記入してください。

■地域の特色（過去、現在）

■課題を抱えているのは誰か

■どのような問題を抱えているのか

■どのような生活を送っているのか

について、詳細を記入してください。

（１３）解決したい課
題・事業の目的

（１４）課題を抱えて
いる地域や人々

※大タイトルを記入してください。

※見出しを記入してください。

■実施する活動の詳細

- 誰が行っているのか

- 何人で取り組んでいるのか

- どこで行っているのか

- いつ行うのか

- どのように行うのか

について、詳細を記入してください。

※大タイトルを記入してください。

※見出しを記入してください。

■どのような地域をつくりたいか

■期待される成果は何か

- 誰の生活がどう変わるか

- まちに何がもたらされるか

■達成したい数値目標

について、詳細を記入してください。

（１５）課題解決のた
めに事業の中で行う
活動

（１６）事業を通じて
地域やそこに住む
人たちにもたらされ
る変化

※大タイトルを記入してください。

※見出しを記入してください。

■本事業の関係者はこの課題をどう考えているのか

■課題解決にかける思い

■どんな地域をつくっていきたいか

について、詳細を記入してください。

※大タイトルを記入してください。

※見出しを記入してください。

■本事業の関係者はこの課題をどう考えているのか

■課題解決にかける思い

■どんな地域をつくっていきたいか

について、詳細を記入してください。

（１７）事業に携わっ
ている方の思い（1）

（１８）事業に携わっ
ている方の思い（2）

※大タイトルを記入してください。

※見出しを記入してください。

■住民はこの課題をどう考えているのか

■課題解決にかける思い

■どんな地域をつくっていきたいか

について、詳細を記入してください。

※インタビューを行うのが困難な場合、本事業の形成調査のためにとった住民
からの声のデータ等からえられた声をお伝えください

※大タイトルを記入してください。

※見出しを記入してください。

■実現に向けてのお願い

について、詳細を記入してください。

（１９）住民の声

（２０）寄附者に向け
たメッセージ

※見出しを記入してください。

※商品の詳細を記入してください。

※併せて以下の写真データをご提出ください。いずれもCF募集サイトに掲載いたします。

サイズ：５００ｐｘ × ３４０ｐｘ
※バナー作成に用いるため、サイズの大きな元データを提出してください。

サイズ：１３７ｐｘ × １３４ｐｘ

※なくても可

サイズ：横幅最大680ｐｘ
■地域の風景
■事業に関連する建物、等

サイズ：横幅最大680ｐｘ
■地域の風景
■事業に関連する建物
■地域住民の生活の様子、等

サイズ：横幅最大680ｐｘ
■何らかの活動実績があれば、その活動風景
■活動に携わっている人々、等

サイズ：横幅最大680ｐｘ
■何らかの活動実績があれば、その活動風景
■活動実施前と実施後の様子が分かる写真

サイズ：横幅最大680ｐｘ
■インタビュー時の写真

サイズ：横幅最大680ｐｘ
■インタビュー時の写真

サイズ：横幅最大680ｐｘ
■団体構成員や活動に携わっている人の写真（集合写真でも可）

サイズ：横幅最大680ｐｘ

詳細トップ画像

申請団体代表者の
画像

地図もしくは風景画
像

（１３）解決したい課
題・事業の目的

（１４）課題を抱えて
いる地域や人々

（１５）課題解決のた
めに事業の中で行う
活動

（１６）事業を通じて
地域やそこに住む
人たちにもたらされ
る変化
（１７）（１８）事業に
携わっている方の思
い

（１９）住民の声

（２０）寄附者に向け
たメッセージ

（２１）お礼の品紹介

（２１）お礼の品紹介

お礼の品詳細

掲載するお礼の品について 文字数制限等 入力項目

お礼の品名 最大36文字

お礼の品金額

在庫数 ※制限があれば

お礼の品説明 最大1000文字

注意事項

お礼の品画像

※別途画像データ
をご提供ください。

・サイズ
３９０ｐｘ × ２４２ｐｘ

お礼の品名 最大36文字

お礼の品金額

在庫数 ※制限があれば

お礼の品説明 最大1000文字

注意事項

お礼の品画像

※別途画像データ
をご提供ください。

・サイズ
３９０ｐｘ × ２４２ｐｘ

お礼の品
①

お礼の品
②

予算額（円） 積　　算　　内　　容

その他の補助金

支出合計（ｆ）＋（ｇ）

（ａ）小　計

（ｂ）自己資金（負担）

（c）その他の補助金

（ｄ）まちづくり事業補助金
　（ＣＦ目標額）

収入合計（ａ）＋（ｂ）＋（ｃ）+（ｄ）

支出の部（経費名称）

対
象
経
費

（e)小　計

（ｆ）補助対象経費（e）-（ｃ）

対
象
外
経
費

（ｇ）小　計

事　　業　　収　　支　　予　　算　　書

区　　　　分

収入の部（名称）

氏　　　名 続　柄住　　　所

団　体　構　成　員　親　族　届　出　書

年　　　月　　　日

住所：

氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　住民参加のまちづくり支援事業補助金を申請するにあたり、下記のものを親族として届け出ます。